


Lugupeetud jalgpallisõbrad!
Tere tulemast Eesti meeste koondise 500. ametlikule 
kohtumisele!

Meie koondise rohkem kui 100 aastat tagasi alanud teel 
on olnud mitu olulist verstaposti. Perioodist enne Teist 
maailmasõda võib muu hulgas välja tuua avamängu 
Soomega 1920. aastal, osalemise Pariisi 
olümpiamängudel neli aastat hiljem, 1928. aastast 
toimuva Balti turniiri ning läbi aegade esimeses toimuva Balti turniiri ning läbi aegade esimeses 
maailmameistrivõistluste valikmängus osalemise, 
millest tänavu 11. juunil möödus 90 aastat.

500. kohtumise künnisel on paslik vaadata tagasi 
eelmistele suurtele juubelitele, millest esimesed kaks 
täitusid Kadrioru staadionil. Meeste koondise 100. 
ametlik kohtumine leidis aset 1938. aastal, kui 
vastaseks oli Soome. 200. mänguni jõudsime 1999. vastaseks oli Soome. 200. mänguni jõudsime 1999. 
aastal, mil kohtusime Euroopa meistrivõistluste 
valiksarjas Leeduga.

300. mänguks oli koondis kolinud juba A. Le Coq Arenale, 
kus 2007. aastal kohtusime EM-valiksarjas Horvaatiaga. 
400. mäng toimus 2014. aastal San Marinos.

Mõistagi on 500. mängus meie vastane eriline – 
maailma tippu kuuluv Belgia –, kuid eriliseks muudab maailma tippu kuuluv Belgia –, kuid eriliseks muudab 
tänase õhtu ikkagi tõsiasi, et on Eesti jalgpalli pidupäev 
ja seda mitte ainult juubeli tõttu. Pidupäevast annab 
tunnistust koroonajärgse ajastu suurim publik – neid 
ridu kirjutades on põhjust oodata täismaja –, Elroni 
mängujärgsed erirongid Tartusse ja Keilasse, TS Laevad 
lisapraam mandrilt Kuivastusse ning suur hulk 
bussidega erinevatest Eestimaa paikadest mängule bussidega erinevatest Eestimaa paikadest mängule 
saabuvaid jalgpallisõpru. Et koondise mängust kui meie 
jalgpalli pidupäevast saab osa kogu Eesti, on nii jalgpalli 
kui ka kogu ühiskonna jaoks äärmiselt oluline

Ilusat juubeliõhtut!

AIVAR POHLAK
Eesti Jalgpalli Liidu president 









Stefan Airapetjan, esinejanimega Stefan, on 
Armeenia päritolu Viljandis sündinud Eesti laulja ja 
laulukirjutaja. Noorena lauluvõistlustel 
poodiumikohte saavutanud Stefan sai laiemale
avalikkusele tuntuks tänu 2018. aasta Eesti Laulu avalikkusele tuntuks tänu 2018. aasta Eesti Laulu 
võistlusele. 2022. aastal võitis Stefan Eesti Laulu 
vesternist inspireeritud looga „Hope”, 
millega esindas Eestit Eurovisiooni lauluvõistlusel 
Torinos.

Tänavusel Eesti Muusikaauhindade galal võitis 
Stefan aasta artisti, aasta meesartisti ja aasta 
popartisti tiitli ning tema laul „Hope" valiti aasta popartisti tiitli ning tema laul „Hope" valiti aasta 
lauluks 2022.

Stefan ütleb, et jalgpallil oli tema lapsepõlves oluline 
roll. „Igal suvel viis isa meid Armeeniasse, kus me 
mängisime poistega maja hoovis päevast päeva 
jalgpalli. Meil olid omad võistlused, mille võitja sai jalgpalli. Meil olid omad võistlused, mille võitja sai 
kogu au ja kuulsuse. Need hetked tegid meie 
lapsepõlve väga lõbusaks ja tänu jalgpallile saime 
naabripoistega paremateks sõpradeks,“ ütles 
Stefan.

Festivaliala avatakse kell 19, Stefan astub lavale Festivaliala avatakse kell 19, Stefan astub lavale 
19.30. Lisaks Stefanile, tervitab festivalialal külalisi 
maskott Siil, tühjade kõhtude ja joogipoolise eest 
kannavad hoolt Amps ja VLND Burger. Huvilistele on 
uudistamiseks välja pandud ABC Motorsi sõidukid. 
Festivalialalt leiab põnevaid atraktsioone, kus saab 
panna proovile oma täpsuse ja osavuse. 
Jalgpallisõpru ootab fännikaup, mida saab soetada Jalgpallisõpru ootab fännikaup, mida saab soetada 
festivalialal asuvatest müügitelkidest. Alal liiguvad 
ringi ka jalgpalliliidu vabatahtlikud, kes müüvad 
mängukavasid ja värvivad soovijatel põsed 
sinimustvalgeks.

Õige lahingumeeleolu loomisele aitab kaasa ka 
A. Le Coqi löögirühm, kes saadab trummirütmide A. Le Coqi löögirühm, kes saadab trummirütmide 
saatel pealtvaatajad staadionile. Festivaliala lõpetab 
tegevuse 45 minutit enne avavilet, kui kõigil 
külastajatel palutakse leida avatseremooniaks 
tribüünidel oma istekohad. Mängu avavile kõlab kell 
21.45.

Eesti – Belgia mängu 
festivalialal esineb 
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BELGIA KOOSSEIS
Väravavahid

Arnaud Bodart (11.03.1998) - Standard Liège
Thibaut Courtois (11.05.1992) - Real Madrid (ESP)
Matz Sels (26.02.1992) - Strasbourg (FRA)
Thomas Kaminski (23.10.1992) - Blackburn Rovers (ENG)

Kaitsjad

Sebastiaan Sebastiaan Bornauw (22.03.1999) - VfL Wolfsburg (GER)
Ameen Al-Dakhil (06.03.2002) - Burnley (ENG)
Wout Faes (03.04.1998) - Leicester City (ENG)
Arthur Theate (25.05.2000) - Rennes (FRA)
Jan Vertonghen (24.04.1987) - Anderlecht
Timothy Castagne (05.12.1995) - Leicester City (ENG)

Poolkaitsjad ja ründajad

Michy Michy Batshuayi (02.10.1993) - Fenerbahçe (TUR)
Yannick Carrasco (04.09.1993) - Atlético Madrid (ESP)
Olivier Deman (06.04.2000) - Cercle Brugge
Leander Dendoncker (15.04.1995) - Aston Villa (ENG)
Jeremy Doku (27.05.2002) - Rennes (FRA)
Romelu Lukaku (13.05.1993) - Inter Milan (ITA)
Dodi Lukebakio (24.09.1997) - Hertha BSC (GER)
Orel Orel Mangala (18.03.1998) - Nottingham Forest (ENG)
Mike Trésor Ndayishimiye (28.05.1999) - Racing Genk
Alexis Saelemaekers (27.06.1999) - AC Milan (ITA)
Youri Tielemans (07.05.1997) - Aston Villa (ENG)
Hans Vanaken (24.08.1992) - Club Brugge
Aster Vranckx (04.10.2002) - VfL Wolfsburg (GER)
Johan Bakayoko (20.04.2003) - PSV (NED)

Domenico Tedesco
PEATREENER





Eesti ja Belgia koondised on omavahel 
mänginud kaheksal korral, millest seitse on 
võitnud Belgia. Eesoleva mäng on Eesti 
koondise 500. maavõistlus, kus minnakse 
vastamisi maailma esinelikusse kuuluva 
meeskonna vastu.

FIFA edetabeli järgi hoiab Eesti koondis 108. 
kohta, Belgia koondis 4. kohta. 
Esimene mäng praeguste maailma tippude Esimene mäng praeguste maailma tippude 
hulka kuuluva Belgia leidis aset 2002. aastal, 
mil mäng lõppes auväärse 1:0 seisuga Bel-
giale.  Aasta hiljem läks Eesti võõrsil peetavale 
kohtumisele vastu koosseisuga, kust olid 
puudu mitmed koondise põhimängijad. Eesti 
pidi leppima kaotusega, kuid väljakul said uue 
kogemuse osaliseks mitmed noormängijad. 
Üks nendest oli 17-aastane Ragnar Klavan, 
kes tegi vaid 3 kuud enne tähtsat mängu enda 
koondisedebüüdi, kui mindi vastakuti Leedu 
koondisega. 

EESTI - BELGIA 
AJALUGU

fotod: Lembit Peegel





Järgmine kohtumine võttis aset 2010. aasta jalgpalli MM-i valikturniiri raames, mil Eesti 
koondist juhendas veel Tarmo Rüütli. Esimene valikturniiri mäng oli Eesti - Belgia vahelises 
võistluses ajalooline, kui enda teises mängus koondise eest suutis Sergei Zenjov esimese
eestlasena palli belglaste väravasse lüüa ja enda jala koondise eest valgeks teha. Viimastel
minutitel näitas enda meisterlikust ka minutitel näitas enda meisterlikust ka Andres Oper, kes tõi Eestile teise värava. Kahest ilusast 
väravast toona võiduks ei piisanud, küll aga piisas nendest aasta hiljem, kui Eesti alistas Belgia 
koondise seisuga 2:0. Nurgalöögist tekkinud olukorrast söötis Konstantin Vassiljev palli värava 
ette, kus oli ootamas kõrgele tõusnud Raio Piiroja, kes palli kindlalt väravasse suunas. Hiljem sai 
Vassiljev võimsa vasturünnaku tulemusena endalegi värava kirja. Tol õhtul tundsid võidurõõmu 
kõik Eesti jalgpallifännid.

Möödus 6 aastat, kui eestlased said jälle belglastega jalgpalliväljakul rinda pista. Seekord pidid Möödus 6 aastat, kui eestlased said jälle belglastega jalgpalliväljakul rinda pista. Seekord pidid 
sinisärgid naasma Brüsselist laastava kaotusega: mäng lõppes seisuga 8:1 belglaste kasuks. 
Eestlaste au hoidis üleval Henri Anier, kes lõi esimesel poolajal palli Belgia koondise 
väravavõrku. Aasta hiljem olid sinisärgid enda vigadest õppinud. Väärikalt võidelnud Eestile lõi 
Belgia kaks väravat, kuid koondis lahkus väljakult sirge seljaga, sest kodupublikule kingiti igati 
väärt jalgpalli mäng. Samasse alagruppi sattusid koondised taas 2022. aasta MM-valikturniiril, 
mil peatreeneri kingadesse astus Šveitsi päritolu Thomas Häberli. Uue peatreeneri käe all näidati 
ligi 7000 pealtvaatajale, milleks Eesti koondis võimeline on. Esimeses omavahelises valikturniiri 
mängus lõi Mattias Käit kohtumise esimese ja Erik Sorga viimase värava, kuid Belgia lõi nende 
tabamuste vahel viis. Sellegipoolest võidi mängu tulemusega rahule jääda, kuna tol hetkel hoidis 
Belgia maailma edetabelis esimest kohta. Viimases Eesti ja Belgia vahelises kohtumises hoidis
 taaskord eestlaste lootusi üleval Erik Sorga, kes näitas enda oskuslikust ja sahistas teisel 
poolajal 0:2 kaotusseisus belglaste väravavõrku. Lõppsõna jäi aga Belgiale, kui Thorgan Hazard 
lõi seisuks 3:1.

16.10.2002 Eesti — Belgia 0:1
Väravad: Wesley Sonck

11.10.2003 Belgia — Eesti 2:0
Väravad: Ott Reinumäe (OV), 
Thomas Buffel

06.09.2008 Belgia — Eesti 3:2
Väravad: Wesley Sonck (2), Steven Väravad: Wesley Sonck (2), Steven 
Defour - Sergei Zenjov, Andres Oper

14.10.2009 Eesti — Belgia 2:0
Väravad: Raio Piiroja, Konstantin 
Vassiljev

Eesti ja Belgia kohtumised läbi ajaloo:

13.11.2016 Belgia — Eesti 8:1
Väravad: Dries Mertens (2), Romelu 
Lukaku (2), Thomas Meunier, Eden 
Hazard, Yannick Carrasco, Ragnar 
Klavan (OV) - Henri Anier

09.06.2017 Eesti — Belgia 0:2
Väravad: Dries Mertens, Nacer Väravad: Dries Mertens, Nacer 
Chadli

02.09.2021 Eesti — Belgia 2:5
Väravad: Mattias Käit, Erik Sorga - 
Hans Vanaken, Romelu Lukaku (2), 
Axel Witsel, Thomas Foket

13.11.2021 Belgia — Eesti 3:1
Väravad: Christian Benteke, Yannick Väravad: Christian Benteke, Yannick 
Carrasco, Thorgan Hazard - Erik 
Sorga





„Tavaliselt on nii, et hommikul kaheksast-
üheksast lähen klubi linnakusse ja jõuan sealt 
kaheksa-üheksa paiku koju. Seejärel söön perega kaheksa-üheksa paiku koju. Seejärel söön perega 
õhtust, aga vaatan selle ajal samuti jalgpalli,“ muigab 
Eesti koondise uus abitreener Ervin Gashi. Alates ju-
unist saab tema pöörasest jalgpallikirest kasu lõigata 
ka Eesti koondis, sest ta asus tööle Thomas Häberli 
abitreenerina.

32aastane Gashi on küll sündinud Albaanias, kuid kolis nelja-aastaselt perega Šveitsi, kus ta 
üles kasvas ja siiani elab. Jalgpalliteed alustas ta uues kodulinnas Bernis eri klubide juures, 
pallides sealhulgas põgusalt ka linna kuulsaimas klubis Young Boysis, aga tipptasemele jõudis 
ta hoopis FC Thuni ridades. Hooaegadel 2009/10 ja 2010/11 sai ta just Thuni ridades kirja ka 
oma ainsad minutid Šveitsi esiliigas ja meistriliigas. Omapärasel kombel tuli minuteid kokku 
vaid 13 – esimesel hooajal 11 esiliigas, järgmisel hooajal kaks minutit meistriliigas.

„Mängisin peamiselt keskkaitsjana, aga aeg-ajalt ka kaitsva poolkaitsjana. Thuni ridades olingi „Mängisin peamiselt keskkaitsjana, aga aeg-ajalt ka kaitsva poolkaitsjana. Thuni ridades olingi 
kõige pikemalt, alates U16 vanuseklassist kuni esindusmeeskonnani,“ räägib Gashi Jalkale. 
Põgusa kõrgliigadebüüdi järel – muide, selle võimaldas talle treenerina praegune Šveitsi koon-
dise loots Murat Yakin – leidis Gashi end Šveitsi tugevuselt kolmandast liigast. Paar hooaega 
seal Thuni duubeltiimi eest mänginuna otsustas ta treenerikursustele minna.
„Olin meeskonna kapten ja sain aru, et mul on vajalikud liidriomadused olemas – mõtlesin 
sageli, et peaksin treeneriks hakkama,“ muigab Gashi.

Mõne väiksema klubi noortetiimi juhendamise järel kolis Gashi keset koroonapandeemiat, 
2020. aasta kevadel perega Zürichisse, kus võttis vastu sealse Grasshopperi U16 meeskonna 
peatreeneri ameti. Lõppenud hooajal oli Gashi samas klubis juba U18 meeskonna loots, nüüd 
sukeldub ta aga pea ees meeste koondisevutti.

Tekst: Raul Ojassaar

Eesti koondise uus abitreener on
jalgpallihull albaanlane Ervin Gashi





Gashi ja Thomas Häberli tutvus on juba üle kümne aasta vana, ent 16 aastat noorem Gashi 
teab Häberlit tegelikult juba palju varasemast.

„Kuna kasvasin üles Bernis, siis käisin sageli Young Boysi mänge vaatamas ja tol ajal mängis 
Thomas ju meeskonna rünnakus, nii et tean teda juba sellest ajast, kui olin ise veel väike poiss,“ 
meenutab Gashi. Kui Gashi põgusalt Young Boysi U21 meeskonnas mängis, oli Häberli samas 
klubis U18 meeskonna peatreener ning tegeles ka teiste vanuseklasside ründajate aren-
damisega. Sellest ajast saati – ehk juba üle kümne aasta – on mehed omavahel tuttavad.

Pakkumine Eesti koondise abitreeneriks hakata tuli Gashile positiivse üllatusena. „Kui ta mulle 
helistas ja mulle sellest plaanist rääkis, olin väga elevil. Mul läks ehk kaks-kolm sekundit, et 
jah-sõna öelda! Olen igati valmis, et Eesti nimel endast parim anda.“

Erinevalt Häberlist ei ole Gashil esialgu plaani Eestisse kolida. Paari Zürichis veedetud aasta 
järel on üldse pisut lahtine, kus ta perega – abikaasa ja kolme lapsega – elama hakkab. 
Võimalik, et kolitakse tagasi Berni. Igal juhul tänab Gashi perekonda, kes on tema pöörase 
töörütmiga harjunud.

„Olen väga õnnelik, et mul on tubli naine, kes mind ja minu jalgpallikirge sajaprotsendiliselt „Olen väga õnnelik, et mul on tubli naine, kes mind ja minu jalgpallikirge sajaprotsendiliselt 
toetab!“

Häberlit vaatas juba väikese poisina





Andres Operi lahkumise järel oli koondisel 
mõned kuud aega, et talle asendaja leida. 
Peatreener Thomas Häberli tunnistab, et 
tegu ei olnud sugugi lihtsa ülesandega. 
„Vaatasime ka Eestis ringi ja kaardista-
sime kandidaate, kes võiksid meie jaoks 
sobida. Šveitsist kedagi siia tuua ei ole 
tegelikult lihtne, sest rahalises mõttes on 
väga keeruline Eestis töötada ja samal ajal 
Šveitsis elada – vastupidi oleks see palju 
lihtsam. Sõlmisime Erviniga hetkel lepingu 
selle aasta lõpuni ning usun, et see on 
mõlemale poolele kasulik tehing.“

Häberli kinnitab Gashi juttu, et esimest 
korda kohtuti juba enam kui kümme 
Häberli kinnitab Gashi juttu, et esimest 
korda kohtuti juba enam kui kümme 
aastat tagasi, kui Häberli oli alustav 
treener ja Gashi veel Young Boysi U21 
meeskonna mängija, kuid treeneritena 
suheldi esimest korda kolm-neli aastat 
tagasi.

„Ta helistas mulle, et minuga jalgpallist „Ta helistas mulle, et minuga jalgpallist 
rääkimiseks kokku saada. Mulle meeldis, 
kui pühendunud ta oli – ta rääkis mulle, 
mida ja kuidas ta teeb, ta oli mängimise 
suhteliselt varakult lõpetanud ja tunneta-
sin teda kuulates, kui väga ta soovib jalg-
pallis kaugele jõuda ja kui palju selle nimel 

inimesel on sees selline põlemine, ja tean, 
et ta annab endast meie heaks kõik,“ 
räägib Häberli.

„On näha, et ta tunneb näiteks Šveitsis „On näha, et ta tunneb näiteks Šveitsis 
igat mängijat, ta on jalgpallist suisa sõltu-
vuses ja toob meile palju head suhtumist 
ja omadusi, mida saame ära kasutada.“

Tõsiasja, et Gashi on seni töötanud vaid 
noortetreenerina, Häberli koondise abi-
treeneri ameti puhul üle ei tähtsusta. 
„Minu jaoks ei ole see üldse küsimus või 
asjaolu, mis mind kuidagi häiriks. Ta on 
väga hea mängijate arendamises, mis 
nõuab head silma ja mängust arusaamist. 
Kuigi ta pole täiskasvanud mängijatega 
varem töötanud, ei ole see mulle oluline, 
sest koondis ei ole pidevalt koos ja ei 
treeni iganädalaselt.“

Operi-Gashi vahetuse järel mängitakse 
pisut ümber ka koondise abitreenerite 
Operi-Gashi vahetuse järel mängitakse 
pisut ümber ka koondise abitreenerite 
täpsem roll. „Michael Müller hakkab vas-
tutama standardolukordade eest ning 
Ervin on talle selle juures abiks. Kaitse ja 
rünnaku osas jagame asjad samuti pisut 
ära, ründepoolega hakkan tegelema mina 
koos Norbertiga. Ervini ülesanneteks 
jäävad muu hulgas soojendus ja teatud 
osad treeningust. Tahame kasutada iga 
abitreeneri tugevusi ära, et neile õiged üle-
sanded leida.“

Gashi treenerifilosoofiast rääkides toob Gashi treenerifilosoofiast rääkides toob 
Häberli välja, et samamoodi nagu ta ise ei 
ole Gashi kindlates dogmades kinni, vaid 
soovib mängida sellisel viisil, mis võiks 
parasjagu edu tuua. „Igal pool ja igas olu-
korras ei ole mõistlik mängida nagu FC 
Barcelona – tuleb tunda oma meeskonda 
ja vastast ning leida sobiv lahendus, tuleb 
kohaneda. Tema ülesanne ei ole küll kogu 
meie mängujoonise kujundamine, kuid 
abitreenerina pakub ta meile oma ideid ja 
teadmisi.“

Häberli: abitreenerite rollid 
mängitakse pisut ümber





Eesti meeste koondis jõuab EM-valikmängus 
Belgiaga märgilise tähiseni: tegemist on 
meeste koondise läbi aegade 500. ametliku 
kohtumisega. Tähtsa mängu eel jagasid oma 
mõtteid legendaarsed koondislased Mart 
Poom ja Martin Reim.

Mängijana meeste koondist 120 korral 
esindanud Poom peab meeldejäävaimaks esindanud Poom peab meeldejäävaimaks 
mänguks 1997. aasta veebruaris toimunud 
kohtumist Šotimaaga. „Šotimaal oli tol ajal 
päris tugev koondis mitme tippmängijaga. 
Meil õnnestus mängida 0:0 viiki ja see oli 
Eesti koondisele esimene punkt ja nullimäng 
endast suurema ja tugeva jalgpalliriigi vastu. 
Võib öelda, et see mäng avas mulle uksed 
Derby Countysse: paar kuud hiljem tegin 
Premier League'is debüüdi Manchester 
Unitedi vastu,“ rääkis Poom.

Martin Reim on Eesti koondise 
rekordinternatsionaal: aastatel 1997–2009 rekordinternatsionaal: aastatel 1997–2009 
astus ta Sinisärkide eest väljakule kokku 157 
kohtumises ning lõi 14 väravat. Aastatel 
2016–2019 oli ta ametis ka Eesti koondise 
peatreenerina. „500. mäng on tegelikult päris 
suur number! Väga keeruline on ühte või 
kahte mängu välja tuua. 2009. aastal võit-
sime kodus Belgiat 2:0 ja tasub mõelda sell-
ele tasemele, kus Belgia on aastaid olnud: see 
annab lootust, et kõik on võimalik,” rääkis 
Reim.

Reimi sõnul on Belgiat võistkonnana 
üsna lihtne iseloomustada. „Nad on 
väga pikka aega mänginud sarnast jalg-
palli ja ka mitmed mängijad on endised. 
Tegemist on väga füüsiliselt võimeka, 
tehnilise, kiirete söötude ja võimsate 
ründajatega võistkonnaga. Kui mainida 
mõnda nime – de Bruyne või Lukaku –, 
on kõigile selge, et näiteks need kaks 
mängijat tuleb ohjesse saada, sest 
muidu võib palju pahandust tekkida,” 
selgitas Reim.

Poomi sõnul on jalgpallis alati kõik Poomi sõnul on jalgpallis alati kõik 
võimalik, ka väiksemate riikide nagu 
Eesti jaoks. „Mulle on nii mängija kui 
treenerina olnud alati auasi Eesti 
koondist esindada. Loomulikult on kuskil 
kaugel ka unistus oma riigi koondisega 
finaalturniirile jõuda,” sõnas Poom, olles 
üks nendest meie seas olevatest, kes 
on enim koondise mänge vahetult staa-
dionil näinud: esmalt mängijana 17 
aasta jooksul, seejärel treenerina ligi 15 
aastat.

500. MAAVÕISTLUS: 
legendide Mart Poomi ja 
Martin Reimi meenutused

fotod: Liisi Troska/Jalgpall.ee, Jana Pipar





foto: Peeter Säälik

Tartu Akadeemiline Meeskoor (TAM) al-
ustas tegevust 1912. aastal, olles es-
imene 
üliõpilaskoor Eestis. Helilooja ja 
orkestrijuhi Juhan Simmi rajatud koori 
repertuaaris on Eesti koorimuusika 
klassikat ja tänapäevaste autorite teo-
seid. Kooris laulab poolsada Tartu 
Ülikooli ja Eesti Maaülikooli üliõpilast, 
vilistlast ja õppejõudu. 2017. aastast on 
koori peadirigent Kuno Kerge, teda 
abistab dirigendina Made Ritsing ja 
hääleseadjana Taavi Tampuu.

Meeskoor on leidnud tunnustust 
Koorühingu poolt (2012. aastal Aasta 
koori tiitel) ja konkurssidel nii Eestis 
(2018. aasta 
novembris EMLS võistulaulmisel
A-kategooria I koht) kui mujal (2016. 
novembris EMLS võistulaulmisel
A-kategooria I koht) kui mujal (2016. 
aastal 
A-kategooria meeskooride ja 
folk-kategooria võidud Interkulturi rah-folk-kategooria võidud Interkulturi rah-
vusvahelisel koorikonkursil Austrias 
ning 2018. aastal A-kategooria 
meeskooride võit konkursil „Canta al 
Mar” Hispaanias).
 

„Eks hümn puudutab ühtviisi kõigi 
eestlaste südameid, kellele me keel ja 
kultuur kallis on, ent oluline on meeles 
pidada, et hümni 
laulmine on siiski midagi enamat kui laulmine on siiski midagi enamat kui 
oluline traditsioon. See on midagi, mis 
on meil veres,” rääkis koori peadirigent 
Kuno Kerge.
 
Kerge sõnul võib öelda, et hümni tähen-Kerge sõnul võib öelda, et hümni tähen-
dus on oma hetkes vägagi muutuv. „Kui 
solist, koor või puhkpilliorkester esitab 
hümni vabariigi aastapäevadel, on tal 
üks tähendus: see võib olla rahvuslik 
enesemääratlemine ja identifitseeri-
mine. Suurtel spordivõistluste autasus-

nujaamas vastu võttes on ka see di-
mensioon olemas, kuid lisanduda võib 
suure võidujoovastuse ja tähistamise 
mõõde,” 
selgitas Kerge. „Igal juhul on mul suur selgitas Kerge. „Igal juhul on mul suur 
rõõm tõdeda, et hoolimata sellest, et 
oleme väike rahvas, on meil olnud au ja 
võimalus oma rahvushümni nii palju 
kordi ja nii paljudes 
erinevates maailma paikades kuulda!”

Hümni esitab Tartu Akadeemiline Meeskoor





Tartu Akadeemiline Meeskoor (TAM) on jalgpalliga olnud seotud juba möödunud 
sajandi esimesest poolest. „Nimelt on arhiivis kaadrid, kus koori asutaja ja esimene 
peadirigent, Juhan Simm, konkureerib jalgpallimängul Tartu ajakirjanike ja 
Vanemuise näitlejate vahel karikaturist Romulus Tiitusega. Ka meie eelmine peadi-
rigent Alo Ritsing on väga spordilembene mees. Siiani on unustamatu hetk, kui 
TAM-i 99. tegevushooajal peetud lahingus Tartu poistekoori vastu suutis ta veel 
75-aastaselt väravavahina tegutsedes tõrjuda poistekoori mängija penalti ning sel-

vate poistekooridega sõpruskohtumisi, hoolimata sellest, et seni pole nooremaid 
kolleege õnnestunud võita,” avas Kerge koori ja jalgpalli vahelisi seoseid.
 
„Kuna ise olen üsna pikka kasvu, olen varasemalt pigem tegelenud korvpalliga, ent „Kuna ise olen üsna pikka kasvu, olen varasemalt pigem tegelenud korvpalliga, ent 
lai siruulatus on aidanud mul ka jalgpalliväravas küllaltki efektiivne olla. Kui siit aga 
paralleele tuua, siis ehk võikski dirigenditööd enim just jalgpallimeeskonna kapteni 
või väravavahi ametiga võrrelda – miks muidu ka eelmine peadirigent Alo Ritsing 
peamiselt sel positsioonil tegutses. Seega võiks öelda, et lai haare ja käte siruula-
tus aitab hoida platsil nii värava pallidest puhtana kui ka dirigendil koori oma kindla 
kontrolli all,” lisas Kerge. 

Suvi on seni Kerge sõnul meeskoorile olnud tegus. „Näiteks toimus meil juunis 
kontsertmatk Saaremaale, lisaks võimas ja kuue suure meeskoori osalusel toimun-
ud kontsert Rahvusooperis Estonia ning nüüd esitamegi Eesti ja Belgia rah-
vuskoondiste kohtumisel hümni. Kuna suvi on teleris kordussaadete aeg, võib sat-
tuda peale talvel meie osalusel ETV stuudios lindistatud „Laulu- ja tantsumängude“ 
saatele. Ees ootab ka juba 2. juulil toimuv 13. noorte laulupidu, kus mul on olla au 
noortemeeskooride liigijuhiks. Traditsiooniliselt osalevad seal ka akadeemilised 

 
„Suveperioodist laiemalt rääkides võib aga öelda, et sarnaselt jalgpalluritega vaja-
vad ka lauljad pärast töökat ja tihedat hooaega väikest hingetõmbepausi. Tur-
gutame oma häält ja vaimu, et valmistuda juba uueks, sügisel algavaks Tartu Aka-
deemilise Meeskoori 112. hooajaks,” ütles Kerge lõpetuseks.





Eesti – Belgia EM-valikmängul on tähtsas rollis Lõuna-Eesti noored jalgpallurid: mängijad 
saavad väljakule FC Elva maskotilapsed ning pallilastena tegutsevad FC Heliose noored.

Meeste koondise läbi aegade 500. maavõistlusel saadavad Eesti ja Belgia mängijad väl-Meeste koondise läbi aegade 500. maavõistlusel saadavad Eesti ja Belgia mängijad väl-
jakule FC Elva 2013. aastal sündinute grupi jalgpallurid. Võistkonna treener Jürgen 
Kuresoo sõnul loevad noormängijad juba päevi, mil nad saavad rahvusstaadionil Eesti ja 
Belgia tippmängijaid väljakule saata. „Seda on isegi raske kirjeldada, mida see laste jaoks 
tähendab. Kui poisid kuulsid, et nad saavad võimaluse Eesti – Belgia mängul maskoti-
lapsed olla, oli rõõm tohutu. Trennides on kuulda palju arutelu teemal, et kes keda enda 
käe kõrval platsile saata soovib või et mis klubides Eesti ja Belgia mehed mängivad,“ ütles 

Kuresoo lisas, et tulemas on elamusterohke õhtu, mis jääb lastele kogu eluks meelde. 
„Võistkonnas on palju mängijaid, kes on motiveeritud ning enamus neist, kui mitte kõik, 
tahavad ka ise kunagi tipptasemel jalgpalluriks saada ja Eesti koondises mängida ning on 
üleüldse maailma jalgpallis toimuvaga hästi kursis. Tulemas on õhtu, mis jääb lastele 
kogu eluks meelde sõltumata mängu lõppseisust, kuid loomulikult ootame ja loodame, et 
Eesti jalgpallikoondis muudab selle õhtu veelgi meeldejäävamaks,“ ütles treener.

Väljaku kõrval tegutsevad pallilastena FC Heliose 2011. aastal sündinud grupi jalgpallurid. Väljaku kõrval tegutsevad pallilastena FC Heliose 2011. aastal sündinud grupi jalgpallurid. 
Heliose noortetreener Valeri Šabanovi sõnul on poisid A. Le Coq Arenale tulekuks valmis. 
„Poisid ootavad väga staadionile tulekut ja iga päev räägivad, mitu päeva on mänguni 
jäänud,“ ütles Šabanov.

Šabanov lisas, et noortele on nii suure mängu osaks olemine olulise tähtsusega. 
„Pallipoisiks olemine annab neile kindlasti palju häid emotsioone, motivatsiooni ning 
mälestusi,“ ütles treener.
 

Palli- ja maskotilapsed tulevad
 Lõuna-Eesti klubidest
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Eesti Jalgpalli Liidu ja Coolbeti koostöös jõuab 
alates juunikuust vaatajateni uus 
dokumentaalsari, mis keskendub Eesti 
jalgpallile.

2020. aasta algul Eesti Jalgpalli Liidu suur-
toetajate ringi lisandunud Coolbet alustas 
dokumentaalsarjade projektiga 2021. aastal, 
kui fookusesse võeti Pärnu JK Vaprus. Mullu 
jälgiti terve hooaja jooksul FCI Levadiat ning 
tänavu võetakse fookusesse kogu Eesti 
jalgpallipüramiid.

„Võidu nimel: Eesti jalgpall" dokumentaalsarja 
1. episood jõudis avalikkuse ette enne 
Eesti – Belgia EM-valikmängu. Avaosas te-Eesti – Belgia EM-valikmängu. Avaosas te-
hakse lähemalt tutvust meeste koondise 
treenerite ja taustajõududega. Järgnevates 
episoodides on kaamerad kohal ka 
Coolbet rannaliiga, rahvaliiga ning saalijalgpalli 
juures. Samuti näitab dokumentaalsari lähe-
malt, milline näeb välja kohtunike tööpäev ja 
kuidas toimib Eesti klubijalgpall nii kõrgemal kui 
madalamal tasandil.

Coolbet Eesti turundusjuht Rasmus Raidla 
sõnul on Coolbetil Eesti jalgpalli pikaajalise 
toetajana hea meel tuua vaatajateni uus põnev 
projekt ka tänavu. 
„Kui dokumentaalsarjadega 2021. aasta algul „Kui dokumentaalsarjadega 2021. aasta algul 
alustasime, soovisime vaatajateni kodust jalg-
palli pisut lähemale tuua ning usun, et piloot-
projekt Pärnu Vaprusest seda eesmärki ka 
kenasti täitis. Kui esimesel aastal 
keskendusime kogukondlikule klubile, kes 
võitleb oma koha eest kõrgliigas, siis 2022. 
aastal võtsime FCI Levadia näol omakorda 
fookusesse klubi, kelle eesmärk on alati 
võidelda tiitlite eest. Kahe aasta jooksul jõudis 
kaamera ette palju põnevat ja eksklusiivset kaamera ette palju põnevat ja eksklusiivset 
ning nagu vaatajanumbrid tõestasid, kõnetasid 
need projektid ka siinseid vutisõpru. Seega 
soovisime sarnase projektiga jätkata ka 
käimasoleval aastal ning loogilise jätkuna 
otsustasimegi nüüd suuna võtta 
Eesti jalgpallile tervikuna," sõnas Raidla.

Raidla sõnul soovitakse järgnevate 
kuude jooksul vaatajateni tuua lood, 
mida tribüünilt või teleka tagant 
näha ei ole võimalik. „On need siis 
treenerite koosolekud, kohtunikutöö 
telgitagused või harrastusjalgpalli 
võlud ja valud. Eesti jalgpalli kande-
pind on lai ja usun, et põnevaid 
lugusid, mida rääkida, jagub. Nii et 
on mida oodata!"

Eesti Jalgpalli Liidu arendusdirektor Eesti Jalgpalli Liidu arendusdirektor 
Mihkel Uiboleht märkis, et doku-
mentaalsari, mis näitab kaadri taga 
toimuvat, on kaasaegne ja atrak-
tiivne viis valdkonda tutvustada. 
„Jalgpallis toimub mitmekümne tu-
hande inimese osavõtul väga palju 

kuni rahvaliigani välja. Koostöös 
Coolbetiga, kes on suurtoetajana 
paljude projektidega kaasas, on hea 
võimalus neid lugusid huvilisteni 
tuua. Lisaks kaasahaaravale sisule 
on tähtis ka üles võetud materjali 
tehniline kvaliteet, mis on Coolbeti 
dokumentaalsarjale kohaselt kõrge 
ja mis annab jälgimisele täiendava 
mõõtme," rääkis Uiboleht.

Vaata uut 
dokumentaalsarja 
siit!

Jalgpalliliit ja Coolbet alustavad uue doksarjaga





Eesti – Belgia EM-valikmängus teenib parimaks mängijaks valitud Sinisärk Tauno Kangro 
pronksist taiese „Kalevipoja kojutulek”. Parima valikul on võimalik oma hääl anda kõigil.

Kohtumise parim Eesti koondise mängija valitakse internetihääletuse ja ekspertide ar-
vamuse põhjal. Hääletus algab Eesti jalgpalli Facebooki lehel mängu vaheajal ning vältab 
kohtumise lõpuni. Kõigi hääletajate vahel läheb loosi Eesti koondise särk.

Auhinda esitleb Eesti Jalgpalli Liidu suurtoetaja Coolbet.

MÄNGU PARIM 
TEENIB KALEVIPOJA 
TAIESE

Anna oma 
hääl 
siin! 





Ott Pruun on Eesti koondise fänn, kes on olnud kohal KÕIKIDEL
A-koondise kodumängudel. Tavaelus toimetab ta ristsõnu ja on muidu tore inimene.

Kuidas jõudsid jalgpalli juurde? Miks 
just jalgpall?

Jalgpalli juurde jõudsin varajases noorus-Jalgpalli juurde jõudsin varajases noorus-
es, nagu ilmselt iga teinegi nõukogude 
ajal, tänu televisioonile. Kontakt suure 
jalgpalliga oli ju Eestis ainult läbi televi-
siooni. Sealt nägi suurturniire ja nõuk-
ogude klubide eurosarjade mänge. Spor-
dihuvi oli mul olemas ja kuidagi see jalg-

sai Mustamäe ajalehekioskis viidud 
müüjale kommikarp, et ta mulle hoiaks 
ajalehte Futbol-Hokkei

Milline oli sinu esimene mäng
staadionil?

Esimene mäng oli 80-ndate lõpus. Oli ju 
mingi aeg enne seda tekkinud Eesti oma 
Esimene mäng oli 80-ndate lõpus. Oli ju 
mingi aeg enne seda tekkinud Eesti oma 
klubi NSV Liidu II liigasse. Alustamise 
melu Komsomoli staadionil jäi mul küll 
oma silmaga üle kaemata, aga veidi 
hiljem sai klassivennaga koos see pull 
Kadriorus ära vaadatud. Meeldis ja jäingi 
käima.käima.

FänniportreeOTT PRUUN

Kui tekkis iseseisva Eesti Vabariigi koondis, siis oli sinu jaoks see elementaarne, et 
neil mängudel peab kohal olema. Kadrioru perioodil oli fännitribüün abitribüüni 
keskel. Kuidas see välja kujunes?

Päris esimestel mängudel olime kus keegi, aga vist alates kolmandast mängust ko-Päris esimestel mängudel olime kus keegi, aga vist alates kolmandast mängust ko-
gunesime juba abitribüüni keskele. See tuli sellest, et abitribüüni pilet oli tunduvalt 
odavam kui peatribüüni oma ja see oli parim koht, mida odava raha eest sai. Aga sai 
ka tasuta käidud: läksid kolm tundi varem kohale, väravad olid lahti, joogid olid kaasas 
ja istusid tribüünile maha, keegi minema ei ajanud. Tol ajal polnud ka tribüünil toole ja 
puudusid kohanumbrid. Istusid sinna, kus vaba oli.





Kui juba meenutamiseks läks, siis kuidas 90-ndatel toimus välismängudel käi-
mine? Kas meenub mõni eriline seiklus?

Eks nende välismängudega oli nii, et sai käidud ainult lähiriikides. Lennupiletid olid 
hirmkallid ja noortel inimestel rahaga kitsas käes. Seega jäi ainult bussiga reisimine. 
Üks ekstreemsemaid reise oli Leedusse 1995. aastal.  Tagasiteeks oli meil suusõna-
line kokkulepe, et saame (kolm meid vist oli) koondise bussi tagaotsas koju priiküüdi. 
Aga võta näpust, peale matši polnud eelnevast kokkuleppest kellelgi enam aimu. Ei 
lubatud meid tippsportlastega ühte bussi! Oled 0:5 Vilniuses tappa saanud ja tuled 
siis öö läbi hääletades tagasi. Need Leedu oktoobrikuised ööd on kuradi külmad ka! 
Aga 16 tunniga tulime ära..

Sinu käest on passlik küsida ka Eesti fänniatribuutika ajaloo kohta. Kuidas see 
tekkis ja miks just selline?

Ega meil ju 90-ndatel mingit ettekujutust ei olnud, milline see fänlus tegelikult on. Ega meil ju 90-ndatel mingit ettekujutust ei olnud, milline see fänlus tegelikult on. 
Meie teadmised piirdusid ainult sellega, mida olime teleri vahendusel näinud. Esi-
mese fännilipu, rohe-valge-musta Union Jacki, tegi Andrus. Ta oli Moskvas korduvalt 
euromängudel käinud ja seda Torpedo fännidel näinud. Hiljem tegi ka sellise si-
ni-must-valge, millest tänaseks on saanud Jalgpallihaigla lipp ja logo. Need lipud olid 
tavalisele voodilinariidele vesivärvidega maalitud. Seega on tegemist Moskva Torpe-
do fännidelt kopeeritud lipuga, mitte otsese briti lipu kopeerimisega. Hiljem lasin 

selle eest 100 Eesti krooni. Selle lasin teha FC Flora euromänguks Lilleströmiga. Eks 
see oli seotud sellega, et esimest korda nägime me korralikku hulka välisfänne Eestis 
mängul Šotimaaga. 





See intervjuu ilmub Belgiaga toimuva kodumängu kavas. See on esimene ko-
dumäng valikgrupis. Mida ootad sellelt valiktsüklilt?

Mis ma siit ikka ootan? Vast eelkõige head ja hingestatud mängu ja üllatustulemusi 
meie poolt. Ma olen ju fänn juba aastakümneid. Pärast kaotust Austriale oli kuulda 
inimeste suust pettumust. No pagan küll. Mängisime tugeva Euroopa meeskonnaga 
korraliku mängu! Mis need kurtjad 90-ndadel teinud oleks? Siis oli ikka hardcore – 
mitu aastat järjest said tappa iga mäng. Aga me ju käisime ikka mängudel ja toetas-
ime koondist.

Mis oleks vaja teha, et publikut oleks jalgpallimängudel rohkem? Seda nii koondise 
kui ka klubimängudel. 

Pagan, sa küsid nii keerulisi küsimusi. Mina ei oska sellele vastata. Kui teaks vastust, 
küll ma ütleks. Ilmselt on publikunappus seotud sellega, et jalgpall võistleb ju kõigi 
teiste meelelahutussektori osadega. Koondise mängudel pole siiski pilt ju väga hull. 
Mina tulen ikka mängule. Minu jaoks on see loomulik ja loogiline. Ja alati on lootus 
südames.

Intervjueeris Frank Kolde.Intervjueeris Frank Kolde.





VIKTORIINIKÜSIMUSED
EESTI-BELGIA

1. Belgia meeste kõrgliigas on platsile pääsenud neli Eesti mängijat. Kes? Kolm neist on juba 
karjääri lõpetanud (kaitsja ja kaks ründajat), üks (poolkaitsja) on aga alles oma karjääri algus-
es.

2. Belgia kõrgliiga sai äsja lõppenud hooajal väga dramaatilise lõpplahenduse järel võitja-
meeskonna, kes tuli viimati Belgia meistriks 1957. aastal. Milline klubi on valitsev Belgia 
meister?

3. Belgia ja Eesti 2008. aasta kohtumine Brüsselis lõppes vastaste 3:2 võiduga. Milline toona 
19-aastane Eesti koondislane lõi selles mängus oma esimese koondisevärava?

4. Kes on hetkel Premium liigas ainus Belgia mängija?

5. Romelu Lukaku on Belgia koondise eest (juunikuiste mängude eelse seisuga) löönud 72 vära-
vat. Kes on need neli Euroopa ja Lõuna-Ameerika vutimeest, kel on aktiivsete meesmängijate 
arvestuses kirjas Lukakust veel enam koondiseväravaid?

Vastused: 1. Enar Jääger, Tarmo Neemelo, Vladimir Voskoboinikov ja Kevor Palumets    2. Antwerpi Royal   3. Sergei Zenjov
4.Olivier Rommens (Nõmme Kalju)     5. Cristiano Ronaldo, Lionel Messi, Robert Lewandowski, Neymar
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